



# ДУМА ГОРОДА КОСТРОМЫ

## РЕШЕНИЕ

31 марта 2016 года

№ 47

### **О внесении изменений в решение Думы города Костромы от 24 декабря 2009 года № 98 "О Доске почета муниципального образования городского округа город Кострома"**

Размещено на сайте Думы города Костромы 08.04.2016

В целях упорядочения процедуры поощрения граждан за высокие достижения в различных областях трудовой деятельности, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы

#### **РЕШИЛА:**

1. Внести в решение Думы города Костромы от 24 декабря 2009 года № 98 "О Доске почета муниципального образования городского округа город Кострома" (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 26 мая 2011 года № 102, от 24 ноября 2011 года № 265, от 19 декабря 2013 года № 228, от 28 мая 2015 года № 113) следующие изменения:

1) во вводной части слова "статьями 25 и 46" заменить словами "статьями 29 и 55";

2) в Положении о Доске почета муниципального образования городского округа город Кострома:

в статье 1:

в части 2 слова "с размещенными на нем фотопортретами" заменить словами "с размещенными на нем цветными фотопортретами";

часть 4 изложить в следующей редакции:

"4. Оформление Доски почета осуществляется Администрацией города Костромы ежегодно ко Дню города. Администрация города Костромы разрабатывает концепцию оформления Доски почета с учетом цветового решения, стилевого оформления фотопортретов, а также с учетом значимых дат в период размещения и согласовывает ее с Главой города Костромы.";

в статье 2:

в части 3 слова "до 1 мая" заменить словами "до 15 июня";

в части 4 слова "не позднее 1 декабря" заменить словами "не позднее 15 апреля";

в статье 3:

часть 3 дополнить абзацем следующего содержания:

"- наличие стажа работы на территории города Костромы в одной из сфер деятельности, указанной в части 1 статьи 1 настоящего Положения, не менее десяти лет и стажа по последнему месту работы не менее трех лет.";

в части 4 слова "не позднее 1 июня" заменить словами "не позднее 15 июля";

в части 5 слова "не позднее 1 июля" заменить словами "не позднее 1 августа".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. Абзацы семь, восемь, двенадцать и тринадцать подпункта 2 пункта 1 настоящего решения действуют до 1 января 2017 года.

Глава города Костромы

Ю. В. Журин